Приложение 9
Протокол

учредительного собрания (конференции) граждан
 по организации территориального общественного самоуправления
____________________________________________________________

(наименование)

______________________                                                                    «___»__________20___г.
(муниципальное образование)
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в работе учредительного собрания (конференции) - ______________ человек.

Присутствуют: __________человек.

Листы регистрации участников учредительного собрания (конференции) прилагаются.

Председателем учредительного собрания (конференции) избран:______________________

                                                                                                                               (Ф.И.О.)

Секретарем учредительного собрания (конференции) избран:_________________________

                                                                                                                               (Ф.И.О.)

Повестка дня

1. О создании Территориального общественного самоуправления (ТОС) (с установлением границ соответствующей территории ТОС).

2. Об утверждении Устава ТОС.

3. Об избрании органов ТОС и сроках их полномочий.

4. О наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.

5. Об определении заявителя, уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ и регистрации устава ТОС

6. Другие вопросы.
1. О создании Территориального общественного самоуправления (наименование) _________________________________________________________________________ (с установлением границ соответствующей территории ТОС).

Слушали:

_____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

с предложением создать ТОС (наименование) _______________________________________  в границах:  (указываются предполагаемые границы ТОС)
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Результаты голосования:

«За» _________; «Против» ________; «Воздержались» __________.

Решили:

Создать Территориальное общественное самоуправление (наименование) ________________
_____________________________________________________________________________

в границах следующей территории _______________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. Об утверждении Устава.

Слушали:

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

о проекте Устава ТОС _________________________________________________________

в обсуждении приняли участие:

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

Поступили следующие предложения:

1.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Результаты голосования:

«За» _________; «Против» ________; «Воздержались» __________.

Решили:

Утвердить Устав ТОС _________________________________________________________

                                                                    (наименование ТОС)

3. Об избрании органов ТОС и сроках их полномочий.

Слушали:

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

с предложением  избрать орган ТОС в форме _____________________________________ ____________________________________________________________________________

со сроком полномочий:________________________________________________________
В обсуждении приняли участие:

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

Поступили следующие предложения:

1.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Результаты голосования:

«За» _________; «Против» ________; «Воздержались» __________.

Решили:

Избрать орган ТОС в форме:____________________________________________________

со сроком полномочий: _________________________________________________________
(Далее выборы персонального состава органа ТОС с поименным голосованием по кандидатурам)

4. О наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.

Слушали:

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

с предложением о наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.
В обсуждении приняли участие:

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

                                                         (Ф.И.О. выступающего)

Поступили следующие предложения:

1.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Результаты голосования:

«За» _________; «Против» ________; «Воздержались» __________.

Решили:

Вариант 1:

Зарегистрировать ТОС (наименование) _____________________________________________ в организационно-правовой форме некоммерческой организации.
Вариант 2.
Деятельность ТОС осуществлять без образования  юридического лица.

5. Об определении заявителя, уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ и регистрации устава ТОС.
Слушали:

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

с предложением о кандидатуре заявителя (-ей), уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ ТОС и регистрации устава ТОС

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидатуры)

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидатуры)
в обсуждении приняли участие:

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. выступающего)

Поступили следующие предложения:

1.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Результаты голосования:

«За» _________; «Против» ________; «Воздержались» __________.

Решили:

Уполномочить

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. уполномоченного)

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. уполномоченного)

представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ ТОС и регистрации устава ТОС.

В случае принятия решения о наделении ТОС статусом юридического лица обеспечить регистрации в соответствии с законодательством
(далее вносятся другие вопросы, рассмотренные в соответствии с повесткой).
Председатель собрания (конференции)                            __________     __________________

                                                                                                 (подпись)                         (Ф.И.О.)

Секретарь собрания (конференции)                                  __________     __________________

                                                                                                 (подпись)                        (Ф.И.О.)